

کودکان را چگونه با ابزار فنی آشنا کنیم؟

بچه‌های آچار هراس

گزارش

یوسف حیدری
گزارش نویسنده



وقتی دست به آچار می‌شوی و با فکر و توانایی خودت وسیله خراب شده را تعمیر می‌کنی حس و حال خوبی پیدا می‌کنی. الان هم خیلی از همسایه‌ها و اقوام وقتی وسیله برقی خانه‌شان خراب می‌شود و نیاز به لوله‌کشی و برقکاری دارند سراغ من می‌آیند



از قطعات و اجزای پیچیده‌ای تشکیل شده‌اند. با افزایش قیمت وسایل برقی و لوازم خانگی خیلی‌ها ترجیح می‌دهند به جای خرید یا تعمیر وسیله معیوب دوباره از آن استفاده کنند. شما چقدر از تعمیر لوازم خانگی سررشته دارید؟ چقدر در زندگی دست به آچار هستید؟ تا امروز کدام‌یک از لوازم خانه را که نیاز به تعمیر داشته‌اند خودتان تعمیر کرده‌اید؟ سعید کارمند است و می‌گوید اگر تعویض لامپ سوخته را جزو تعمیرات بدانیم دست به آچار است و بجز آن چیز دیگری بلد نیست؛ «تا وقتی خانه پدرم زندگی می‌کردم یاد نمی‌آید برای تعمیر یا تعویض لوازم مصرفی خانه دست به آچار زده باشم. پدرم همه این کارها را انجام می‌داد. قدیمی‌ها خیلی دست به آچار بودند و هنوز هم خیلی از لوازمی را که خراب می‌شود خودشان تعمیر می‌کنند. به همین دلیل من و خیلی از بچه‌های دهه ۷۰ سررشته‌ای از تعمیر لوازم خانه نداریم و کمتر آچار یا پیچ‌گوشتی به دست می‌گیریم. فقط اگر یکی از لامپ‌ها بسوزد آن را عوض می‌کنم. خدا نکند شیر آب خراب شود یا ماشین لباسشویی از کار بیفتد. آن وقت کاری از من ساخته نیست و از تعمیرکار کمک می‌گیرم. حتی بلد نیستم پوشال کولر را عوض یا موتور آن را روغن‌کاری کنم. هر سال با شروع تابستان پدرم این کار را انجام می‌دهد. از کارهای برقی می‌ترسم. یک‌بار وقتی ۱۰ سالم بود میله آهنی را داخل پرز برق فرو کردم و همه بدنم لرزید. از آن به بعد از برق می‌ترسم و ترجیح می‌دهم کارهای برقی خانه را یک برق‌کار انجام بدهد.»

پشت شیشه مغازه کاغذ بزرگی که روی آن نوشته «تعمیر لوازم و کارهای فنی خانه»



برترین‌ها

برمی‌دارد و آب آن را در چاه حمام خالی می‌کند. با صدای بلند طوری که همسرش بشنود می‌گوید: باز و بسته کردن لوله‌های زیر ظرفشویی و نوار تقوون زدن کاری نداره چرا کاری نمی‌کنیم که از شر لگن گذاشتن زیر ظرفشویی راحت بشیم. مرد سرش را از گوشی موبایل بیرون می‌آورد و می‌گوید: من که ابزار ندارم، اگر داشتم هم بلد نبودم. می‌ترسم دست بزنم همین چند قطره تبدیل به دریای آب بشه. من فنی نیستم و اگه چیزی را باز و بسته کنم حتماً چند دفتر تلفن موبایل را باز می‌کند و شماره پدر را می‌گیرد. کسی که در این مواقع مشکل‌گشا است و مثل همیشه با جعبه ابزار به کمک آنها می‌آید.

به نظر من مقصر اول آشنا نبودن جوانان امروزی با حداقل مهارت‌های ساده فنی، خانواده‌ها و به خصوص پدرها هستند که باید وظیفه‌شان را برای آموزش چنین مهارت‌هایی به فرزندانشان به خوبی ایفا می‌کردند. الان هم متأسفانه والدین اجازه نمی‌دهند بچه‌ها دست به سیاه و سفید بزنند. همه کارها را خودشان انجام می‌دهند و اجازه نمی‌دهند بچه‌ها باز کنند و بستن یکی از وسایل خانه را امتحان کنند. آنها می‌توانند وسایلی را که دیگر قابل استفاده نیستند در اختیار بچه‌ها قرار بدهند تا در کنار بازی دست به آچار بودن را یاد بگیرند. بچه‌ها علاقه زیادی به کارهای فنی دارند و باید از کودکی این علاقه را در آنها پرورش داد. زن با ناراحتی لگن پر از آب زیر ظرفشویی

وسایله نداریم. این را محمدرضا می‌گوید و از فروشنده می‌خواهد شیر پیچ‌سوار دوخوری بدهد. خودش دست به آچار است و می‌خواهد وسایل برقی خانه جدید را نصب کند. از وقتی کودک بودم پدرم همیشه وقتی می‌خواست لوازم برقی خانه را تعمیر کند، به من می‌گفت کنارم بنشین و یاد بگیر. بارها پیچ‌گوشتی و انبردست به دستم می‌داد تا یکی از پیچ‌ها را باز کنم. وقتی می‌کردم بازی است و حسابی لذت می‌بردم. وقتی هم وسیله درست می‌شد به مادرم می‌گفت آقا رضا خیلی کمک کرد. از همان روزها علاقه زیادی به ابزارآلات پیدا کردم. هر بار لوله آب ظرفشویی می‌گرفت از من می‌خواست لوله‌های زیر ظرفشویی را باز کند.

به نظر من مقصر اول آشنا نبودن جوانان امروزی با حداقل مهارت‌های ساده فنی، خانواده‌ها و به خصوص پدرها هستند که باید وظیفه‌شان را برای آموزش چنین مهارت‌هایی به فرزندانشان به خوبی ایفا می‌کردند. الان هم متأسفانه والدین اجازه نمی‌دهند بچه‌ها دست به سیاه و سفید بزنند.

جدول سودوکو | ۹ تا ۹ تا ۹ طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

۱- چریک و پارتیزان - بازیگر مرد
۲- هفتمین رود بلند جهان - طلبیدن - وپا
۳- اتاق دیدبانی - هریک از دو طرف لشکر- شهرنشین
۴- بخش فنی صداوسیما - مساوی عامیانه- آسایش
۵- آب‌مایه دباغی - بخش کبسه مانند دستگاه گوارشی - مخلوط آب و آرد - قلم انگلیسی
۶- مجموعه تصاویر متحرک - بیمارستانی در تهران - دیوار قلعه
۷- میوه باب گلو - گنجور افسانه‌ای آرام خودمانی
۸- نوعی نان در کردستان - ماچ آبدار - شهری در استان خراسان جنوبی
۹- بارکش شهری - اولین حاکم ماد- بمب کاشتنی
۱۰- غلام - برنامه‌ریز و تدوین‌گر- نشستن هواپیمای بدون نیروی کافی - پایگاه اینترنتی - شمالی‌ترین شهرستان کرمان - بافت اینترنتی
۱۲- قله - نت سوم - از قدیم گفته‌اند به نوبت
۱۳- دارای محصول - سازنده پای افزار - شدنی
۱۴- حنا - رسوایی - طولانی‌ترین رشته‌کوه جهان
۱۵- از دست رفتن توانایی تشخیص واقعیت از خیال - شیرینی پرفرودار

عمودی:

۱- درخشان - پادشاه هخامنشی
۲- فاتح بابل - جانوری با زهری کشنده - یقه معروف
۳- نوعی جدول - یارو- سازی بادی
۴- خودروی باری بزرگ‌تر از وانت - از درجات نظامی
۵- چهره شطرنجی - یاقوت سرخ - پرنده
۶- سوسن کبود- آزرده، ناراحت - حیف- مخفف اگر
۷- لقب حضرت فاطمه (س) - جمع بیت - نوعی واگن
۸- میوه پاییزی - جمع روح - بازپرس قدیم
۹- ستایش - بیماری کودکان - از دروس
۱۰- خم بزرگ - داستان - ایفای عهد - حرف روسی
۱۱- سودمند - جایز - کنده‌کاری
۱۲- واحد سطح - شهرت و اعتبار و احترام
۱۳- یکی از غذاهای معروف شرقی و همچنین ایرانی - شک - کیوتر صحرائی
۱۴- حاصل گندم - خوشه آسمانی - عکس‌العمل
۱۵- گواهی پایان دوره تحصیلی - کاری برای نشست گیری

جدول ویژه

۱- کوپک - فیلم مسعود اطیابی
۲- یگانه - یار - «مایه» - پوشش
دیوار متزل
۳- حنا- آشکار کننده - عاشق و شیفته
۴- نرم‌افزار تلفن‌های هوشمند - کالی‌درسته - قشر
۵- تاکسی در کشویی - ریسیدن پنبه با دوک - تیردان - پرنده‌ای شبیه کلاغ
۶- نوعی پرنده - آشنا - عقاید
۷- پر اهمیت - سووطن - همسایگی
۸- مشترک مجله - نشانه فعل استمراری - شهر تاریخی استان تهران
۹- هرز - خیمه - ضمیر عربی

حل جدول ویژه شماره ۸۳۱۹

حل جدول عادی شماره ۸۳۱۹

جدول سودوکو

۹ تا ۹ تا ۹ طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

میانگین

7	4	8	5
6	2	1	4
9	5	1	8
5	6	9	7
7	2	8	5

آسان

2	9	6	1
6	3	1	9
3	6	2	9
5	2	7	6
1	8	5	4
7	5	4	2
5	7	4	6

سخت

8	4	5
6	5	4
4	3	8
6	7	9
1	2	9
2	6	8
4	5	1
6	3	6

خیلی سخت

4	2	8
3	6	4
2	2	4
2	5	4
9	4	5
7	8	3
1	9	6
7	2	9

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۵۱

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۵۱

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۵۱

حل جدول سودوکو شماره ۴۳۵۱